
čj. MUCT/28107/2018/MAJ/JAN/SML/88 

 

1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

Město Česká Třebová,  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová, 

IČ 278 653,  

zastupuje Jaroslav Zedník, starosta města,  

jako půjčitel 

 

a 

 

Městská knihovna Česká Třebová, 

    Smetanova 173, 560 02 Česká Třebová 

    IČ 70957177 

zastupuje: Mgr. Gabriela Boháčková, ředitelka 

jako vypůjčitel 1  

 

Městské muzeum Česká Třebová, 

    Klácelova 80, 560 02 Česká Třebová 

IČ 70943800 

zastupuje: Mgr. Jana Voleská, ředitelka 

jako vypůjčitel 2 

 

 tuto 

 

smlouvu o výpůjčce  
 

I. 

Předmět výpůjčky 

Půjčitel je vlastníkem mimo jiné objektu občanské vybavenosti čp. 134 v na pozemku 

stpč.2910 v katastrálním území Česká Třebová, v ulici Na Splavě v České Třebové. 

 

II. 

Projev vůle 

Půjčitel přenechává bezplatně touto smlouvou do užívání vypůjčitelům veškeré nebyto-

vé prostory v objektu občanské vybavenosti čp. 134 na pozemku stpč. 2910 

v katastrálním území Česká Třebová, v ulici Na Splavě v České Třebové a vypůjčitelé 

toto akceptují a se zřízením výpůjčky v uvedených prostorách souhlasí za podmínek 

níže uvedených.  

III. 

Účel výpůjčky 

Účelem výpůjčky je uskladnění knih a skladování nových akvizic (sbírkových předmě-

tů), získávaných v souvislosti s připravovanými expozicemi. Vypůjčitelé se zavazují 

užívat předmět výpůjčky výhradně k dohodnutému účelu.  

 

Vypůjčitelé odpovídají za veškeré škody, které komukoliv vzniknou provozem či jinou 

činností vypůjčitele v přenechaných nebytových prostorách. 

 

 



čj. MUCT/28107/2018/MAJ/JAN/SML/88 

 

2 

IV. 

Doba výpůjčky 

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od 1. 11. 2018 do 31.10.2028, s výpovědní lhůtou 

1 měsíc pro všechny účastníky.  

V. 

Energie a služby 

Půjčitel se zavazuje hradit náklady na veškeré energie a služby spojené s užíváním 

nebytových prostor, tj. zejména náklady na plyn, elektřinu, vodné, stočné a stočné ze 

srážkových vod. 

VI. 

Údržba a drobné opravy 

Vypůjčitelé budou zajišťovat a hradit běžnou údržbu a drobné opravy a to v rozsahu  

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., s tím, že roční limit nákladů se sjednává částkou 

35.000 Kč. 

VII. 

Další povinnosti vypůjčitele 

1) Vypůjčitelé jsou povinni bez zbytečného odkladu ohlásit půjčiteli potřebu oprav, 

které hradí půjčitel, a jsou povinni umožnit provádění těchto oprav, jinak odpoví-

dají za škodu, která by nesplněním této povinnosti nastala. 

 

2) Vypůjčitelé jsou povinni umožnit pracovníkům půjčitele prohlídku a kontrolu 

pronajímaného prostoru, pokud o to požádají alespoň 3 dny předem. 

 

3) Vypůjčitel plně odpovídá za dodržování požárních, bezpečnostních, hygienických 

a dalších předpisů, s provozem nebytového prostoru a činností vypůjčitele spoje-

ných. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za škody, které mu svou činností na pronají-

maném nebytovém prostoru nebo nemovitosti, ve které se tyto nebytové prostory 

nalézají, způsobí. 

 

4) Při ukončení výpůjčky jsou vypůjčitelé povinni vrátit nebytové prostory ve stavu 

a s vybavením a zařízením, v jakém je převzali, s přihlédnutím k obvyklému opo-

třebení. 

XIII. 

Registr smluv 

Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Účastníci smlouvy prohlašují, že tato 

smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani informace, které by nemohly být  

 zveřejněny v registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí půjčitel. 

  

IX. 

Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

 

Všechny strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné  

a vážné vůle, prosté omylu, bez jakékoliv tísně nebo nápadně nevýhodných podmínek, 

s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.   

 



čj. MUCT/28107/2018/MAJ/JAN/SML/88 

 

3 

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích: 

Záměr pronájmu nebytových prostor dle této smlouvy nepodléhá dle § 39 odst. 3  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, povinnosti zveřejnění. Výpůjčka a celý text této 

smlouvy byly schváleny usnesením rady města č.  911 ze dne 03.10.2018. 

 

 

V České Třebové: 

 

 

26.10.2018   02.11.2018    31.10.2018 

 

 

 

 

………………..….  ………………………….        ……………………... 

Jaroslav Zedník  Mgr. Gabriela Boháčková  Mgr. Jana Voleská 

starosta města           ředitelka    ředitelka 

půjčitel   výpůjčitel 1    vypůjčitel 2 


